
Sushi



MARTES A JUEVES

VIERNES A SÁBADO
12:00m.d. - 9:45p.m.

DOMINGO
12:00m.d. - 7:45p.m.

LUNES

Cerrado

De aspecto semejante al mapache y originario de China 

oriental y de Japón.

Si bien los tanuki son prominentes en el folclor y refranes 

japoneses, no siempre fueron diferenciados de otros animales. 

En dialectos locales, “tanuki” y “mujina” pueden referirse tanto 

a perros mapaches como a tejones. Un animal conocido 

como “tanuki” en una región puede conocerse como “mujina” 

en otra. En el dialecto moderno estándar de Tokio, “tanuki” se 

refiere a perros mapaches y “anaguma” a los tejones.

Las estatuas de tanuki pueden hallarse fuera de muchos 

templos y restaurantes japoneses, particularmente restaurantes 

de fideos. Estas estatuas con frecuencia llevan grandes 

caparazones de tortuga por sombreros y cargan botellas de 

sake en una mano y una letra de cambio o un bolso vacío en 

la otra. Las estatuas de tanuki siempre tienen grandes 

estómagos. También es usual que tengan testículos 

cómicamente grandes, generalmente colgando hasta el 

suelo, aunque este rasgo es omitido ocasionalmente en la 

escultura contemporánea.

El tanuki tiene ocho rasgos especiales que traen buena fortuna, 

posiblemente creados para que coincidieran con el símbolo 

Hachi (八) (que significa ocho), que se encuentra con 

frecuencia en las botellas de sake que sostienen las estatuas. 

Los ocho rasgos son: un sombrero para protegerlos 

rápidamente de los problemas o el mal clima; ojos grandes 

para percibir el ambiente y ayudarles a tomar decisiones; una 

botella de sake que representa virtud; una cola larga que 

brinda seguridad y fuerza hasta que se alcanza el éxito; 

testículos enormes que simbolizan la suerte económica; una 

letra de cambio que representa la confianza; un estómago 

grande que simboliza las decisiones audaces y en calma; y una 

sonrisa amistosa.

TANUKI

TELÉFONOS:
2560-1108 • 8830-7000

restaurantetanuki@gmail.com

Sushi Tanuki Heredia

HORARIO:
12:00m.d. - 2:45p.m.  / 6:00p.m.  - 9:30p.m.



ENTRADAS CALIENTES

AROS DE 
CALAMAR
Fritos en tempura acompañados 
con salsa de soya preparada.  

Camarones empanizados, papas 
fritas y salsa rosada. 

COMBO JUVENIL
ESPECIAL

3pz

6pz ¢ 3.200

¢ 3.875    

Nuestros precios incluyen 13% de impuestos, no el 10% de servicio 

Pechuga de pollo empanizada, 
papas fritas y salsa rosada.

¢ 3.400COMBO JUVENIL

CROQUETAS 

De papa y salmón con aderezo de 
pepino. 

¢3.050

Sushi



ENTRADAS CALIENTES

5pz

5pz

10pz

Nuestros precios incluyen 13% de impuestos, no el 10% de servicio 

EDAMAME
Frijoles de soya hervidos, sal y 
vinagre de Jenjibre.

EDAMAME PICANTE

¢ 3.600

¢ 3.750

GYOSAS FRITAS 
O AL VAPOR 
Pequeñas empanadas de 
vegetales y cerdo 
acompañadas de aderezo 
de soya. 

¢ 3.400

¢ 3.900

¢ 6.350

HARUMAKIS
Taquitos fritos vegetarianos 
con salsa agridulce. 

Lonjas fritas de salmón, 
pez blanco, camarón, aros 
de calamar con salsa de
soya preparada.   

MIXTO DE
MARISCOS

Sushi



ENTRADAS CALIENTES

Nuestros precios incluyen 13% de impuestos, no el 10% de servicio 

Sushi

3pz ¢ 3.800YAKITORI
 

Brochetas de pollo en 
Salsa Yakitori 
(Salsa Dulce a base de soya). 

8pz

6pz

¢ 3.350TOFU
Trozos de queso de soya fritos 
y frescos, salsa de jengibre y 
cebollino.   

¢ 1.300

Sopa tradicional japonesa a base de  
frijol de soya, alga wakame, queso 
de soya y cebollino.

SOPA MISO

¢ 3.950

Bolitas de camarón al vapor 
envueltas en pasta wonton, 
acompañadas de aderezo 
de soya.

SHUMAI



ENTRADAS FRÍAS

Nuestros precios incluyen 13% de impuestos, no el 10% de servicio 

CEVICHE 
DE LA CASA
Camarones y pez blanco marinados, cebolla, 
culantro y chile. 

ENSALADA DE PEPINO
Y ALGA

Camarones marinados, algas wakame, 
lechugas y aderezo de soya.  

ENSALADA TANUKI

Ensalada japonesa con salmón, pescado 
blanco, surimi, pepino y aguacate con 
aderezo de jengibre.  

SUNOMONO

Variedad de lechugas, tomate, cebolla 
morada y pepino con aderezo de vegetales.

ENSALADA 
VEGETARIANA

Pepino, alga wakame, aderezo de soya y 
salsa picante.  

ENSALADA SPICY
Trozos de atún en salsa picante, aguacate 
y lechugas. 

Sushi

¢ 3.900

¢ 1.850

¢ 3.975

¢ 3.600

¢ 2.250

¢ 2.995



ARROZ

DONBURI

Nuestros precios incluyen 13% de impuestos, no el 10% de servicio 

Arroz salteado con camarones, pescado
pulpo, calamar, mejillón, almeja, cebolla
zanahoria, zuquini y cebollino.

Arroz salteado con pollo, jamón, cebolla
zanahoria, zuquini y cebollino. 

Arroz salteado con cebolla, zanahoria, 
zuquini, chile dulce, brócoli, mostaza china
y cebollino. 

Arroz Japonés al vapor.

Sushi

ARROZ CON POLLO, 
JAMÓN Y VEGETALES

ARROZ 
CON MARISCOS 

ARROZ 
CON VEGETALES

ARROZ GOHAN

Servidos sobre arroz japonés 

Cebolla, zanahoria, camote, zuquini fritos 
en tempura con cebollino, semillas de ajonjolí
y salsa de anguila.  

KAKIAGE DON

Chuleta de cerdo empanizada con cebolla 
y huevo en Salsa Donburi 
(Salsa Dulce a base de Soya). 

KATSU DON 

Pechuga de pollo empanizada con cebolla 
y huevo en Salsa Donburi 
(Salsa Dulce a base de Soya).  

TORI KATSU DON

¢ 5.950

¢ 3.950

¢ 4.275

¢ 4.800

¢ 4.600

¢ 4.300

¢ 1.450



TERIYAKI

¢ 6.250 ¢ 4.850

¢ 5.700

¢ 5.800

Nuestros precios incluyen 13% de impuestos, no el 10% de servicio 

CAMARÓN LOMITO DE CERDO

¢ 4.500

POLLO PESCADO

¢ 6.375

SALMON MIXTO

Sushi

Carne a la plancha a elegir, en salsa teriyaki 
con vegetales, sopa miso, arroz japonés o frito  

(pollo, lomito de cerdo y camarón) 



TERIYAKI

TEMPURA

RIB EYE STEAK

14pz

14pz

¢ 4.450

Nuestros precios incluyen 13% de impuestos, no el 10% de servicio 

VEGETARIANO

¢ 5.800

¢ 4.500

¢ 9.950

Sushi

Camarones, aros de calamar, pez blanco, 
ayote, brócoli, zanahoria y camote 
fritos en salsa tempura.   

NAGASAKI 

Zanahoria, camote, brócoli, ayote, 
espárrago, chile y aguacate fritos 
en salsa tempura.   

VEGETALES  

RIB EYE STEAK
350 gramos carne de res 
a la plancha acompañado de 
ensalada y papas fritas.
Aproximadamente 25 minutos 
en prepararse.   



PASTAS

Nuestros precios incluyen 13% de impuestos, no el 10% de servicio 

¢ 5.675

¢ 6.100

¢ 6.275

Sushi

Pollo y vegetales (brócoli, chile, 
cebolla, cebollino, hongos, 
mostaza china) salteados en salsa
espesada a base de caldo de
pollo y soya, sobre un cama 
de fideos ramen. 

KATA YAKISOBA

Camarones salteados con vegetales en 
salsa de camarón servidos sobre la pasta.  

SPAGUETTI 
CON CAMARONES 

Fideos udon salteados con pollo, jamón, 
cebolla, brócoli, zanahoria y cebollino 
en Salsa Tonkatsu (Salsa barbacoa 
Japonesa).   

YAKI UDON 



SOPAS

Nuestros precios incluyen 13% de impuestos, no el 10% de servicio 

¢ 4.850 ¢ 4.350

¢ 4.250 ¢ 7.800

Sushi

RAMEN CON 
CAMARONES
Alga wakame y cebollino 

RAMEN CON
LOMITO CERDO
Alga wakame y cebollino.  

RAMEN 

RAMEN TANUKI 

CAMARÓN
LOMITO DE CERDO
POLLO

CON POLLO
Alga wakame y cebollino.  

Fideos udon en caldo de soya, 
4 camarones tempura, alga wakame, 
cebollino y Kamaboko (Kanikama de 
pescado).  

Pasta fresca de ramen japones, servida en un caldo a base de miso, alga wakame, 
cebollino, huevo y kamaboko (kanikama de pescado).

UDON TANUKI 

¢ 6.550

¢ 5.950

¢ 6.650



BENTO BOX

Nuestros precios incluyen 13% de impuestos, no el 10% de servicio 

¢ 6.800

¢ 7.450

¢ 5.950

Sushi

LOMITO DE CERDO 
Lomito Cerdo en salsa teriyaki 
con vegetales.
California tempura 4pz.
Ensalada vegetariana.
Harumaki.
Brócoli y ayote en tempura.
Sopa Miso.  

 
 
 

 

 

TANUKI 
Yakitori 3.
Croquetas 2.
Arroz japonés.
Ensalada tanuki.
Sopa Miso 

VEGETARIANO  
Vegetales salteados en salsa teriyaki.
Roll vegetariano 4pz.
Ensalada Vegetariana. 
Vegetales en tempura.
Sopa Miso.  

Almuerzo estilo japonés servido de Martes a Sábado de 12:00md a 2:30pm  



POSTRES

Nuestros precios incluyen 13% de impuestos, no el 10% de servicio 

¢ 1.950 ¢ 1.450

¢ 1.950¢ 1.850

Sushi

HELADO TEMPURA
Helado frito con sirope de fresa y chocolate. 

POSTRE TANUKI
Queque seco a la plancha con helado 
de vainilla, sorbet de manzana y cereza.  

BANANA TEMPURA
Banano en tempura con helado de vainilla, 
topping de chocolate y fresa.  

PALETA DE TÉ VERDE



PLATOS SERVIDOS 
ÚNICAMENTE EN EL RESTAURANTE

Nuestros precios incluyen 13% de impuestos, no el 10% de servicio 

¢ 5.150

¢ 5.750

¢ 3.675

¢ 6.800

Sushi

Finas lonjas de salmón marinadas 
en jugo de limón, aceitunas, 
alcaparras y aceite de oliva.  

CARPACCIO 
DE SALMON

Atún, aguacate en trocitos 
aderezados con soya, limón, 
cebollino, semillas de ajonjolí 
y acompañado con camote 
en tempura. 

TARTAR DE ATUN

Lonjas de marlín marinadas 
en limón, chile ají, cebolla 
morada y alga sasonada.  

TIRADITO

Trocitos de atún, salmón y 
aguacate mezclados con 
aceite de chile, ajo y cebollino.  

TUNA POKE 

6pz

6pz



PLATOS SERVIDOS 
ÚNICAMENTE EN EL RESTAURANTE

Nuestros precios incluyen 13% de impuestos, no el 10% de servicio 

¢ 5.850

¢ 3.900

Sushi

 

Lonjas de atún flameados en 
salsa ponzu, algas wakame, 
cebollino y semillas de ajonjolí.  

TUNA TATAKI

Lonjas de pulpo con aderezo 
de aceitunas, acompañado con 
ensalada de lechuga, fideos de arroz 
y aderezo de ají.  

PULPO AL OLIVO 6pz

10pz

¢ 2.350 ¢ 2.350

¢ 2.800 ¢ 2.750

AGUACATE kAPPA MAKI

HOSOMAKI
Rollo delgado con alga por fuera 

Pepino

Atún

TEKKA MAKI SAKE MAKI
Salmón

8pz



NIGIRI SUSHI

Nuestros precios incluyen 13% de impuestos, no el 10% de servicio 

SASHIMI

¢ 8.950

ATÚN PEZ BLANCO

PULPO

MIXTO

SALMÓN

(atún, salmón, pez blanco y pulpo)

Lonjas de pescado crudo 3pz

12pz

¢ 2.850

¢ 2.625

¢ 2.700

¢ 2.900

¢ 950 ¢ 2.100 ¢ 1.200 ¢ 1.750

¢ 1.100 ¢ 1.125 ¢ 1.225¢ 1.100

1pz

AGUACATE ANGUILA ATÚN CAMARÓN

PEZ 
BLANCO

PULPO SURIMISALMÓN

Lonjas de pescado o vegetales sobre una bolita de arroz 



ROLLOS TRADICIONALES

Nuestros precios incluyen 13% de impuestos, no el 10% de servicio 

CALIFORNIA 
MASAGO
Pepino, surimi, aguacate 
y caviar de masago.  

¢ 3.950

¢ 3.800

¢ 4.750

¢ 4.200

¢ 4.850

CALIFORNIA 
AJONJOLI
Pepino, surimi, aguacate 
y semillas de ajonjolí.  

CATERPILLAR 
Aguacate, surimi, pepino, 
con cobertura de aguacate, 
salsa de anguila y semillas
de ajonjolí.   

CAMARON 
TEMPURA
Camarones en tempura, 
salsa de anguila y
semillas de ajonjolí.   

RAINBOW ROLL
Pepino, surimi, aguacate cubierto 
con atún, salmón, pez blanco 
y aguacate.    



ROLLOS TRADICIONALES

Nuestros precios incluyen 13% de impuestos, no el 10% de servicio 

Sushi

¢ 4.750

¢ 4.600

¢ 4.295

¢ 5.995

¢ 3.800

SPICY TUNA ROLL  
Relleno de atún picante 
y aguacate con cobertura de 
alga sazonada, semillas de ajonjolí 
y salsa Spicy.   

SURIMI ROLL
Surimi en tempura, aguacate, 
pepino y cubierto con queso 
crema, surimi, aceite de
ajonjolí y salsa de anguila.    

UNAGUI ROLL  
Aguacate, surimi, pepino, 
cebollino, cubierto de anguila y 
salsa de anguila.  

VEGETARIANO
Vegetales tempura (cebolla, 
zanahoria y zuquini) cubierto 
de aguacate y salsa vegetariana.  

PHILADELPHIA ROLL
Salmón, queso crema, pepino y 
semillas de ajonjolí. 



DRAGON TANUKI 
Camarón tempura, aguacate, 
cubierto con atún, mayonesa 
picante, salsa de anguila, cebollino 
y tobiko.     

EBY TEMPURA MAKI 
Camarón y marlín en tempura con 
cobertura de aguacate, manga, 
aderezo de camarón y tobiko.    

GRATIN ROLL
Salmón crocante, aguacate y 
cubierto con queso gratinado.  

ROLLOS ESPECIALES

Nuestros precios incluyen 13% de impuestos, no el 10% de servicio 

Sushi

¢ 5.400

¢ 4.500

¢ 5.400

¢ 5.295

¢ 5.150

BUSHI ROLL  
Salmón, aguacate, queso crema, 
cubierto con plátano maduro, queso 
gratinado y salsa de anguila.    

CESAR 
Pechuga empanizada, lechuga, 
cubierto con aguacate, queso 
parmesano y aderezo César.   



KAKIAGUE ROLL 
Camarón frito, queso rebanado, 
verduras en tempura con cobertura 
de plátano maduro, aguacate y
salsa de anguila.     

LATINO ROLL 
Kanikama empanizado, queso tico, 
tomate deshidratado, culantro 
cubierto con aguacate, mayonesa 
y chile medio picante.  

MASAKI ROLL
Camarón frito en tempura, aguacate y
surimi con cobertura de marlín flameado
salsa de ostión, mayonesa, cebollino y 
masago.       

ROLLOS ESPECIALES

Nuestros precios incluyen 13% de impuestos, no el 10% de servicio 

Sushi

¢ 4.295

¢ 4.850

¢ 4.700

¢ 4.950

¢ 5.150

HARUSAME ROLL 
Salmón, aguacate y queso 
rebanado con cobertura de semillas 
de ajonjolí, fideos de arroz frito, 
mayonesa de ají, salsa de anguila y 
cebollino.     

KO KO ROLL 
Relleno de salmón empanizado, piña,
queso crema con cobertura de 
aguacate, coco y salsa de anguila.    



MEDITERRANEO 
ROLL
Jamón Ibérico, camarón tempura, 
aguacate y cubierto con jamón Ibérico, 
mayonesa de aceitunas, fideos de arroz 
fritos, aceite de oliva y perejil.     

NATSU ROLL
Fresa, kiwi y queso crema con 
cobertura de almendras y salsa 
de manga.   

NEVADO MAKI
Camarón eby, pepino, queso crema, 
cubierto con fresa y kiwi.   

ROLLOS ESPECIALES

Nuestros precios incluyen 13% de impuestos, no el 10% de servicio 

Sushi

¢ 5.500

¢ 3.995

¢ 4.995

¢ 4.995

¢ 7.950

OYUKI 
Camarón salteado, cebollino, 
aguacate con cobertura de queso 
crema, salmón fresco y aguacate.   

PETER ROLL
Camarón tempura con cangrejo y 
atún medio picante, cubierto de atún
blanco, anguila, aguacate, masago, 
cebollino y salsa de anguila.



ROLLOS ESPECIALES

Nuestros precios incluyen 13% de impuestos, no el 10% de servicio 

Sushi

¢ 4.850

¢ 6.050

¢ 4.625

¢ 6.295

PRIMAVERA EBY
Alga por fuera con camarón eby, 
queso crema, pepino, piña y kiwi.  

10pz

RAINBOW TANUKI 
Camarones tempura con cobertura 
de atún, salmón, pez blanco, 
aguacate y salsa tanuki.    

SALMON ROLL
Piel de salmón tostada, queso crema, 
pepino y cubierto con salmón
fresco, aguacate y cebollino.    

SANTA CRUZ
Camarón tempura, chile jalapeño,
cubierto de anguila, aguacate y 
salsa de anguila.     



ROLLOS ESPECIALES

Nuestros precios incluyen 13% de impuestos, no el 10% de servicio 

Sushi

¢ 5.250

¢ 5.050

¢ 5.650

¢ 5.295

SENSEI ROLL
Camarón tempura, queso cema, 
aguacate cubierto de salmón 
flameado, alga sazonada y 
salsa de anguila.   

SPICY SAKE 
Salmón y aguacate en tempura, 
con topping de salmón medio 
picante.   

STEELER ROLL
Surimi en tempura, aguacate y 
cubierto con queso crema, anguila, 
piel de salmón y salsa de anguila.    

SUNKIST MAKI 
Camarón eby, queso crema, espárrago 
y cubierto con kiwi, salmón, alga 
sazonada y aderezo de camarón.    

¢ 4.4505pzTAKO MAKI  
Rollo alga por fuera, relleno con 
pulpo, aguacate, masago,
espárrago, pepino y cebollino.  



ROLLOS ESPECIALES

Nuestros precios incluyen 13% de impuestos, no el 10% de servicio 

Sushi

¢ 5.295

¢ 5.295

¢ 4.700

¢ 4.250YASAI ROLL  
Roll vegetariano alga por fuera 
con aguacate, espárrago, 
lechuga, hongo, tomate 
deshidratado y aderezo 
de vegetales.   

TUNA ROLL
 Atún, pepino y aguacate con 

cobertura de atún, aguacate y 
aderezo de soya. 

TORI ROLL
Pollo en salsa teriyaki, cebollino,
queso gratinado y chile jalapeño.   

TOKIO ROLL
Salmón, aguacate y queso 
ahumado, con cobertura de 
Salmón, salsa edamame y frijol 
de soya.   

10pz



ROLLOS FRITOS

Nuestros precios incluyen 13% de impuestos, no el 10% de servicio 

Sushi

¢ 4.300

¢ 4.995

¢ 5.950

¢ 5.295

CALIFORNIA 
TEMPURA
Roll frito con pepino, surimi, 
aguacate, salsa de anguila 
y semillas de ajonjolí. 

10pzGEISHA ROLL
Roll frito en tempura relleno 
de atún, salmón, marlín, surimi, 
aguacate, salsa de anguila 
y semillas de ajonjolí.   

CRUNCH 
SALMON
Roll frito alga por fuera, relleno 
con salmón, espárrago, surimi, 
aguacate, cebollino y salsa 
de anguila.    

KOBE ROLL
Rollo frito con pepino, surimi, 
aguacate, queso y topping de
atún rojo adobado.   

10pz



ROLLOS FRITOS

Nuestros precios incluyen 13% de impuestos, no el 10% de servicio 

Sushi

¢ 6.175

¢ 4.995

¢ 4.995

¢ 6.295

LUNA ROLL 
Rollo frito con alga por fuera, relleno 
de camarón, salmón, queso, salsa 
manga y mostaza miel.

PHILADELPHIA 
TEMPURA
Roll frito con salmón, queso crema, 
pepino, salsa de anguila y semillas
de ajonjolí.  

10pz

10pzTOMODACHI 
Rollo frito alga por fuera con 
camarón, salmón, espárrago,
queso, mayonesa, salsa de 
anguila y masago.      

TANUKI ROLL 
Roll frito con surimi, aguacate,
jalapeño, queso y aderezo de
soya.  



COMBOS

Nuestros precios incluyen 13% de impuestos, no el 10% de servicio 

Sushi

¢ 18.100

¢ 9.600

¢ 17.500

¢ 9.025

KAMAKURA 
California Roll 
Tomodachi   

FUJI YAMA
Rainbow Roll
Primavera eby
Gratin Roll
California Tempura  

YASAKA

 

Nevado maki 
Caterpillar 

TOKUSHIMA
Spicy tuna Roll
Salmón Roll
Surimi Roll
Cesar   

34pz

18pz

32pz

16pz



COMBOS

Nuestros precios incluyen 13% de impuestos, no el 10% de servicio 

¢ 27.800

¢ 30.300

22pz

50pz

MATSUMOTO
Luna Roll
Natsu
Bushi Roll
Spicy Sake
Philadelphia Roll
Caterpillar.   

TANUKI
Rainbow Tanuki
Tomodachi
Kobe Roll
Tori Roll
California tempura
Tanuki Roll.     

¢ 20.500

Atún 2
Camarón 2
Pez Blanco 2
Pulpo 2
Salmón 2  

Atún 3
Pez Blanco 3
Pulpo 3
Salmón 3  

COMBO

SASHIMIS  
&

NIGIRIS  



BEBIDAS

Nuestros precios incluyen 13% de impuestos, no el 10% de servicio 

Té verde Tanuki
Pichel pequeño
Pichel mediano
Pichel grande  

(VASO)

Aloe okf 500 ml
Aloe okf 1.5 ml
Té verde japonés
Té jazmín 
Té twinings
Agua embotellada 

Té verde limón
Té negro limón
Té negro melocotón
Té blanco tropical   

Coca Cola
Coca Cola light
Coca Cola zero
Fanta naraja
Fanta uva
Fanta kolita
Canada Dry
Canada Dry light
Fresca
Soda     Prensa para palillos 

¢ 1.400

¢ 3.350

¢ 4.650

¢ 5.450

¢ 1.400

¢ 1.600

¢ 3.600

¢ 1.300

¢ 1.300

¢ 1.300

¢ 1.200

¢ 1.400

¢ 1.400

¢ 1.400

¢ 1.350

¢ 1.350

¢ 1.350

¢ 1.350

¢ 1.350

¢ 1.350

¢ 1.350

¢ 1.350

¢ 1.350

¢ 1.350¢  500

FUZE TEA GASEOSAS



¡GRACIAS POR SU VISITA!

restaurantetanuki@gmail.com           Sushi Tanuki Heredia


